PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CGC/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N° 338 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2.001.

DISPOE SOBRE A SUPLEMENTAÇAO DE VERBA
NO VALOR DE R$ 76.256,80.

Joao Adirson Pacheco, Prefeito Municipal de Espfrito Santo do
m, Estado de sao Paulo, no uso de suas atribuições legats e de acordo com a
152 de 07 de dezembro de 2.000.

Decreta,

Artigo 1° - Fica o Departamento de Contabilidade, autorizado a
lementar as dotações o do orçamento em vigor, no valor de 76.256,80( Setenta
eis mil, duzentos e cinqUenta e seis reais e oitenta centavos), conforme
umentaçao anexa.

Artigo 2° • Para ocorrer as despesas da presente Suplementaçao,
m anuladas parcialmente, conforme documentação anexa as dotações do
amento em vigor.

Artigo 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
lgadas as dispos içOes em co ntrárlo.

Registre-se e Publique-se

p .M. de Espfrito Santo do Turvo, 01 de novembro de 2.001

-1184 - CEP 18935-000 - Esp1rito Santo do Turvo - SP

v o

1 Alteracoes Orcamentarias por Lei/Decreto
.001 002-DECRETO

Paginê ... : 1
Hora .•••• : 08:59
Data: 01/11/2001

-------------------------------
Tipo de Alteracao -------------------------------------------------------------------------------

nid Orcam Categ Econ .Func Progr Dt Credito Elemento
T1po de Credito Recurso

------------------------------------------------------ Valor
--------------------------------------------------------

005-SUPLEMENTACAO
02.01.00 3.1.1.3.01 03 07 ~21 ' oo~ OBR · ''' .... ' IGAÇuES PATRONAIS

001 -0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCAHENTARIAS
02.01.00 3.1.1.3.01 03.07.021.2.002 OBRIGAÇuES PATRONAIS

001 -0RCAHENTARIO 003-REDUCOES ORCAHENTARIAS
02.01.00 3.1.3.2.01 03.07.021.2.002 OUTROS SERVICOS E ENCARGOS

001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCAHENTARIAS
03.01.00 3.1.1.3.01 03.08.030 .2.004 OBRIGAÇuES PATRONAIS

001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCAHENTARIAS
03.01.00 3.1.1.3.01 03.08.030.2.004 OBRISAÇuES PATRONAIS

001 -0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS
03.01.00 3.1.3.2.01 03.08.030.2.004 OUTROS SERVICOS E ENCARGOS

001-0RCAHENTARIO 003-REDUCOES ORCAHENTARIAS
03.02.00 3.1.1.1.01 03.08.032.2.006 PESSOAL CIVIL

2.400,00

500,00

300,00

001-0RCAHENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS
03.02.00 3.1.1.3.01 03.08.032.2.006 OBRISAÇaES PATRONAIS

350,00

001-0RCAHENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS
03.03.00 3.1.1.3.01 03.08.030.2.007 OBRISAÇuES PATRONAIS

100,01)

001-0RCAHENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS
04.01.01 3.1.1.3.01 08.42.188.2.008 OBRI6AÇaES PATRONAIS

110,00

001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 1.000,00
04.01.01 3.2.2.2.01 08.42.188.2.008 TRANSF FDO EST ENS FUNDAMENTAL

001-0RCAHENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 26.500,00
04.01.01 3.2.2.2.01 08.42.188.2.008 TRANSF FDO EST ENS FmmA"EtHAL

001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 6.000,00
04.01.02 3.1.1.1.01 08.42.188.2.008 PESSOAL CIVIL

001-0RCAHENTARIO 003-REDUCOES ORCANENTARIAS 7.560,00
04.01.02 3.1.3.2.01 08.42.188.2.008 OUTROS SERVICOS E ENCARGOS

001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 3.500,00
04.01.02 3.1.3.2.01 08.42.188.2.008 OUTROS SERVICOS E ENCARGOS

001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 2.580,00
04.01.03 3.1.1.1.01 08.42.188 .2.009 PESSOAL CIVIL

001-0RCAHENTARIO 003-REDUCOES ORC~HENTARIAS 2.000,00
04.01.03 3.1.1.1.01 08.42.188.2.009 PESSOAL CIVIL

001-0RCAME~TARIO 003-REDUCOES ORCAHENTARIAS 300,00
04.01.04 3.1.1.1.01 08.42.190.2.010 PESSOAL CIVIL

001-0RCAHENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 10.000,00

04.02.00 3.1.1.1.01 08.46.224.2.011 PESSOAL CIVIL
001-0RCAHENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 1.000,00

0~.02.00 3.1.1.3.01 08.46.224.2.011 OBRIGAÇuES PATRONAIS
001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCAHENTARIAS 350,00

08.48.247.2.012 PESSOAL CIVIL 04.03.00 3.1.1.1.01 ENTARIAS
001-0RCAHENTARIO 003-REDUCOES ORCAM ·

? 012 OUTROS SERVICOS E ENCARGOS 04.03.00 3.1.3.2.01 08.48.247... ORCAWfUTARIAS
001-0RCAKENTARIO 003-REDUCOES ll I~

? 01~ OUTROS SERVICOS E ENCARGOS
05.01.00 3.1.3.2.01 13 · 75 · 428 ·~· ~ UCOES ORCAHENTARIAS 001-0RCAHENTARIO 003-RED

014 OUTROS SERVICOS E ENCARGOS
05.02.00 3.1.3.2.01 15.Sl. 486 •2· UCOES ORCAwENTARIAS

001-0RCAHE~TARIO 003-RED . n
~ OBRI6AÇaES PATRONAIS

06.01.00 3.1.1.3.01 10.60.325.2.01~ 003-REDUCOES ORCAHENTARIAS 1.330,00
001-0RCA"E~~~~~~--------------------------------------------------------S"AR-APD
------------------------------------------

100,00

545,00

580,00

650,00

F 3375 1184 CEP 18935-000 - Esplrito Santo do Turvo - SP

lo
·r t i

v o

j Alteracoes Orca~en tar i as por l ei/Decreto
,OO! 002-DECRETO
--------------------------------------------------------------- --------

Pagina,,.: 2
Hora ... . . : 08 : 59
Data: 01/11/2001

Tipo de Alteracao -------------------
nid Orcam Categ Econ T_Func Progr Dt Credito Eleaento

·--------------------------- lpo de Credito Recurso ---------------------

06.02 .00 3. 1.2.0.02

06.02. 00 3.1.3.2.01

06.04 .00 3.1.1.3.01

07.01. 00 3.113.2101

07 I 01.00 3.1.3 .2.01

006-MmLACAO
02 .02100 3 ~ 1.1.1.01

03 I 01.00 311.1.1.01

03. 01 .00 3~1.1.1.01

03 .01.00 3.1.1.1.01

03.01.00 3.1.1.3.01

(13 . 01.00 .3.1.9.1.01

03 .<J3 . 00 3.1.2.0.01

04. 01.01 3.1.2.0~01

04.01.01 3.1.3.2.01

10.60.328.2.017
001-0RCAHENTARIO

10.58.575.2.016
001-0RCAHENTARIO

16.88.534.2.019
001-0RCAHENTARIO

04.17.10312.020
001-0RCAMENTARIO

04.17 .1õ312.020
001 -0RC~MENTARIO

03.07 . 021.2~003
001-0RCAHENTARIO

03.08.030.2.004
001-0RCAnENTARIO

03.08.030.2.004
001-0RCAMENTARIO

03.0B.030~2.004

001-0RCAKENTARIO
(1).08.030.2.004

001-0RCA"ENTARIO
03 .08.030.2.004

001-0RCAMENTARIO
03.08.030 .2.007

001 -0RCA~ENTARIO

08.42.188.2.003
001-0RCAMENTARIO

08.42.188.21008
001-0RCAKENTARIO

----------------------------------

MATERIAL DE CONSUKO
003-REDUCOES ORCAHENTARIAS
. OUTROS SERVICOS E ENCARGOS

OU3-REDUCOES ORCAMENTARIAS
OBRIGAÇuES PATRONAIS

Oú3-REDUCOES ORCAHENTARIAS
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS

003-REOUCOES ORCA"ENTARIAS
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS

003-REDUCOES ORCAHENTARIAS

PESSOAL CIVIL

PESSOAL CIVIL

PESSOAL CIVIL

PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇiES PATRONAIS

SENTENCAS JUDICIARIAS

MATERIAL DE CONSUHO

MATERIAL DE CONSUMO

-----------

OUTROS SERVICOS E ENCARGOS

Valor
-----------------

530,00

250,00

1.300,00

900,00

111 ,80

1.000,00-

5.000,00-

150,00-

300,00-

1.100,00-

4.200,00-

345,00-

11.000 1 01)-

800,00-

04~01 . 01 3.1.3.2.01 08.42.188.2.008 OUTRüS SERVICOS E ENCARGOS
001-0RCAHENTARIO 6.300 100-

04.01 .01 4.1.1.0.01 09.42.188.1.003 OBRAS E INSTALACOES
001-0RCA"E~TARIO 5.000 100-

04 .01 .01 4.1.1.0.01 08.42.188.1.003 OBRAS E IHSTALACOES
001-0RCA"ENTARIO 580,00-

04 .01 .01 4~2.1.0 . 01 08 .42.188.1.005 AGUISICAO DE !MOVEIS
001-0RCAMENTARIO 4.000,00-

04.01 ~ 02 3.1.2.0.01 08.42.188.2.008 MATERIAL DE CONSUHO
001-0RCA"ENTARIO 5~000,00-

04~01 . 02 3.1~i.0.01 08.42.188.2.008 HATERIAL DE CONSUMO
001-0RCAKENTARIO 1.400,00-

04.01.02 4.1.1.0.01 08.42.188.1.003 OBRAS E INSTALACüES
001-0RCAHENTARIO 300,00-

04.01.02 4.1 .2.0.01 08.42.188.1.004 EOUIPAMENTOS E "Ai PERMANENTE
001-0RCAKENTARIO 3.200,00-

04 .01.02 4.2.1.0.01 08.~2.188 . 1 . 005 AOUISlCAO DE IHOVEIS
001-0RCAHENTARIO 1.000,00-

04.01.03 3.1.1.3.01 08.42.188.2.009 OBR IGAÇaES PATRONAIS
001-0RCAHE"TARIO 300,00-

04.01 ~ 03 4.1.2.0.01 03.42.188.1~007 EGUIPAME"TOS E ~AT PER"ANENTE - -------------------------------------------------------------------------SMAR-APD
-------------------------------

_ 75-1211 - Fax 3375-1184 - CEP 18935-000 - Espinto Santo do Turvo - SP

lo

j Alteracoes Orcamentarias por Lei/Decreto
1.001 002-DECRETO
--------------------------------------------------

Pagina ... : 3
Hora ..... : 08:59
Data: 01/11/2001

------------------------------------------------------------Tipo de Alteracao
nid Orcaa Categ Econ Func Progr Dt Credito Elemento

Tipo de Credito Recurso Valor --------------------------------------------------------------------------------------------------------------
001-0RCAHENTARIO 520,00-04.01.04 3.1.1.1.01 08.42.190.2.010 PESSOAL CIIJIL
001-0RCAMENTARIO 1.000,00-

04. (11. 04 3.1.1.3.01 08.42.190.2.010 OBRI6AÇuES PATRONAIS
001-0RCAMENTARIO 2.000,00-

04.02.00 4.1.1.0.01 08.46.224.1.008 OBRAS E INSTALACOES
001-0RCA"ENTARIO 80,00-

04.03.00 4.1.2.0.01 08.48.247.2.012 EQUIPAMENTOS E HAT PERMANENTE
001-0RCAMENTARIO 210,00-

05. 01.00 3.1.1.1.01 13.75.428.2.013 PESSOAL CIVIL
001-0RCAMENTARIO 5.600,00-

1)5.01.00 3.1.1. 3.01 13.75.428.2.013 OBRIGAÇuES PATRONAIS
001-0RCAMENTARIO 1.000,00-

05.01.00 3.1.1.3.01 13.75.428.2.013 OBRIGAÇuES PATRONAIS
001-0RCA~ENTARIO 2.860,00-

05. 01.00 4.1.2.0.01 13.75.428.1.012 EQUIPAMENTOS E HAT PERMANENTE
001-0RCAMENTARIO 250,00-

05.02.00 3.1.1.1.01 15.81. ~Bb. 2 I 014 PESSOAL CIVIL
001-0RCAMENTARIO 650,00-

06.02.00 3.1.1.1.02 10.6(1.328.2.017 PESSOAL CIVIL
001-0RCAHENTARIO 5.000,00-

Ob.02.00 3' 1.1. 3. 02 10.60.328.2.017 OBRISACOES PATRONAIS
001-0RCAMENTARIO 5.900,00-

07.02.00 3.1.2.0.01 04.16.094.2.021 MATERIAL DE CONSU"O
001-0RCAMENTARIO 70,00-

07.02.00 3.1.3.2.01 04.16.094.2.021 OUTROS SERVICOS E ENCARGOS
001-0RCAMENTARIO 76,82-

07.02.00 4.1.1.0.01 04' 16 ' 094 .1. 028 OBRAS E INSTALACOES
001-0RCAHENTARIO 30,00-

07.02.00 4.1.1.0.01 04.16.094.1.028 OBRAS E INSTALACOES
001-0RCA"ENTARIO

34,98-

Total Suplementacao Lei/Decreto •.• 76.256,80
Total Anulacao Lei/Decreto •.••..•. 76.256,80

Total Geral Suplementacao ••..••••. 76.256,80
Total Geral Anulacao ..•••..•..•... 76.256,80

- ----------------------------------------------------------------------
---------------------------------SHAR-APD

lo

categGrias EconGffiicas
.001 002-DECRETO

P!gina ... : 4
Hora ..... : 08:59
Data: 01/11/2001

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Descricao Suplementacao Anulacao Saldo

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DESPESAS DE CUSTEIO 43.756,80 61.051,82- 17.295,02-

TRANSFERENCIAS CORRENTES 32.500,01) 32.500,00

Total Despesas Correntes ••••• 76.256,80 61.051,82- 15.204,98

INVESTI 11ENTOS 0,00 10.204,98- 10.204,98-

INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 5.000,00- 5.000,00-

Total Despesàs de Capital o,oo 15.204,98- 15.204,98-

Total Reserva Contingencia ... 0,00

• t l ~ l o,oo 1 G a o e r a . . • . . . . . . . . . . . . . . . . .
------------------------------------------------------------------------------------------------------SM~R-APú

lo
•(."\

375 1184 - CEP 18935-000 - Esplnto Santo do Turvo - SP
-1211 - Fax 3 - _____ ____s.....__

v o

Funcao
} 001 -· 002-DECRETO

P·g~n~ . • ~ .a. Q, •• s 5
Hora •..•• : 08:59
Data: 01/11/2001

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------Descricao SuplementacaG Anulacao Saldo -----------------------------------------------------------------------------------------------------------
IPLANEJAHENTO

Total da Funcao I I t I I I I I I I 1 1 1 1 9.170,00 12.095,00- 2.925,00-

Total da Funcao ......... ...... 1. 011 '8(1 211,80- 800,00

JRA

Total da Funcao .............. 61.435,00 42.690,00- 18.745,00

~NIS"O

Total da Funcao •....• ..• ....• 2.11 I) 1 I)Q 10.900,00- 8.790,00-

Total da Funcao I I l I I I I I I I I I I I 580,00 9.710,00- 9.130,00-

REVIDENCIA

Total da Fu~cao ••••••••..•.•. 650,00 650,00- 0,00

Total da Funcao ............•. L 300,00 o,oo 1. 300,00

1
0,00

Total Gera .... ·· ··~~~~~~~~~~----------------------------------------------------------------------S"AR-APD -----------------------

3375 1184 • CEP 18935-000 • Espírito Santo do Turvo - SP

lo
·rt'